
RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2003, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la composición del jurado
seleccionador del concurso público de
arquitectura, a nivel de anteproyecto, para la
definición del nuevo Centro de Cirugía de
Mínima Invasión, en la ciudad de Cáceres.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Octava de la Orden
de 7 de junio de 2002 (D.O.E nº 70, de 18 de junio de 2002),
por la que se convoca un concurso público de arquitectura, a
nivel de anteproyecto, para la definición del nuevo Centro de
Cirugía de Mínima Invasión, en la ciudad de Cáceres, y se aprue-
ban las bases del mismo,

R E S U E L V O

Artículo único:

Hacer pública la composición del Jurado Seleccionador del concur-
so público de arquitectura, a nivel de anteproyecto, para la defini-
ción del nuevo Centro de Cirugía de Mínima Invasión, en la
ciudad de Cáceres, a las siguientes personas:

Presidente: Ilmo. Sr. Fernando Solís Fernández, Director General de
Enseñanzas Universitarias e Investigación.

Vocales:

– D. Jesús Usón Gargallo, Director Científico del Centro de Cirugía
de Mínima Invasión.

– D. Javier Manso Rapado, Jefe del Servicio Regional de Obras y
Proyectos de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

– D. Francisco Miguel Sánchez Margallo, Director del Área Quirúr-
gica del Centro de Cirugía de Mínima Invasión.

– Dr. D. Salvador Pascual Sánchez-Gijón, como profesional de
reconocido prestigio en el ámbito de la Cirugía de Mínima Inva-
sión, designado por el Secretario General de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología.

– D. César Portela Fernández-Jardón, arquitecto de reconocido
prestigio designado por el Secretario General de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología.

– D. Gerardo Ayala Hernández, arquitecto de reconocido prestigio
propuesto por los inscritos en el concurso.

Secretario:

– D. José Manuel Mosquete Ramos, funcionario del Servicio Regio-
nal de Obras y Proyectos de la Consejería de Educación, Ciencia y
Tecnología.

Mérida, a 27 de enero de 2003.

El Secretario General,
PEDRO BARQUERO MORENO

CONSEJERÍA DE TRABAJO

ORDEN de 10 de enero de 2003, por la que
se da publicidad a las subvenciones
concedidas a diferentes entidades y
organizaciones, para la realización de
actividades de fomento de la prevención de
riesgos laborales.

Recibidas a través de la Comisión Regional de Condiciones de
Trabajo y Salud Laboral, solicitudes de subvenciones para el
fomento de la Prevención de riesgos por parte de entidades y
organizaciones en base al Plan de Actuación de la Junta de
Extremadura 2002-2003 para la prevención de riesgos laborales
firmado el 15 de mayo de 2002 por la Excma. Sra. Consejera de
Trabajo y los agentes sociales más representativos de la Comuni-
dad, todos ellos miembros de la Comisión Regional.

Dado que por especificidad de los proyectos presentados, no es
necesario promover la concurrencia pública de dichas subvenciones.

A tenor de lo preceptuado en el artículo 7 del Decreto 77/1990
de la Junta de Extremadura, la Consejera de Trabajo.

D I S P O N E :

Dar publicidad a los Convenios firmados con las siguientes entida-
des y organizaciones con cargo a la partida presupuestaria
1902315A489.00 del ejercicio presupuestario 2002.

ORGANIZACIONES AGRARIAS

• APAG EXTREMADURA.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.583 Euros
• COAG.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.583 Euros
• UPA-UCE.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.916 Euros
• ASAJA EXTREMADURA.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.916 Euros

1660 6 Febrero 2003 D.O.E.—Número 16


